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Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie

Übersichtskarte Lebensraumtypen und Arthabitate
im SCI Nr. 004E "Buchenwälder und Moorwald bei Neuhausen
und Olbernhau"  1:25.000

3160
3150
3260

Dysotrophe Stillgewässer
Eutrophe Stillgewässer
Fließgewässer mit Unterwasservegetation

6230* Artenreiche Borstgrasrasen

6430

7140
7120

8220
9110
9130
91D1*
91D4*
91E0*
9410

Habitatflächen für Arten nach Anhang II der FFH-Richtlinie

Grenze des SCI 004E "Buchenwälder und Moorwald bei Neuhausen und Olbernhau"

6520

* Prioritärer Lebensraumtyp

Feuchte Hochstaudenfluren

Übergangs- und Schwingrasenmoore
Regenerierbare Hochmoore

Silikatfelsen mit Felsspaltenvegetation
Hainsimsen-Buchenwälder
Waldmeister-Buchenwälder
Birken-Moorwälder
Fichten-Moorwälder
Erlen-Eschen- und Weichholzauenwälder
Montane Fichtenwälder

Berg-Mähwiesen

Bechsteinfledermaus

Großes Mausohr


